
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

от 17 октября 2024г. № 87 
 

Об утверждении Порядка опубликования и актуализации информации об 

объектах, находящихся в муниципальной собственности на официальном 

сайте Александровского сельского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области в сети «Интернет» 
 

В целях реализации перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской 

Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС, в части обеспечения опубликования и 

актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

информации об объектах, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации и муниципальной собственности, руководствуясь 

распоряжением Правительства РФ от 30 ноября 2023 г. № 3439-р «Об 

установлении единообразного подхода к учету государственного и 

муниципального имущества и обеспечении доступа граждан и организаций к 

информации о нем», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», Уставом администрации Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской 

области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить порядок опубликования и актуализации информации об 

объектах, находящихся в муниципальной собственности Александровского 

сельского поселения на официальном сайте Александровского сельского 

поселения в сети «Интернет» согласно приложению. 

2. Ведущего специалиста администрации Александровского сельского 

поселения Веркину Ольгу Ивановну назначить ответственным лицом за 

опубликование и актуализацию информации об объектах, находящихся в 

муниципальной собственности на официальном сайте Александровского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Установить периодичность актуализации информации на 

официальном сайте Александровского сельского поселения в сети 

«Интернет» - ежемесячно до 10 числа по состоянию на 01 число текущего 

месяца. 

4. Постановление администрации Александровского сельского 

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 

10 февраля 2020г. № 10 «Об утверждении состава сведений, сроков 

размещения и порядка актуализации информации об имуществе, включенном 

в Реестры объектов муниципальной собственности Александровского 



2 

 

сельского поселения Жирновского муниципального района, подлежащих 

размещению на сайте администрации Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» считать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит официальному опубликованию. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 

Глава Александровского  

сельского поселения  Н.А. Серебрякова 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области 

От 17 октября 2024г. № 87 

 

ПОРЯДОК 

ОПУБЛИКОВАНИЯ И АКТУАЛИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НА 

ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 

 

1. Настоящий порядок определяет процедуру опубликования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 

объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области, в целях обеспечения к ней доступа 

неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении. 

2. Официальным сайтом в сети «Интернет» для опубликования 

информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Александровского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области, является официальный сайт 

администрации Александровского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области 

(http://александровское34.рф). 

3. Опубликованию подлежит информация об объектах имущества, в 

отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в 

Едином государственном реестре недвижимости. 

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, опубликованию не 

подлежит. 

4. Информация об объектах имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования, 

опубликовывается в виде перечня объектов с указанием следующих сведений 

о них: 

№ п/п Вид имущества Подлежащие опубликованию сведения 

1) Для всех видов 

имущества 

- реестровый номер; 

- местонахождение (адрес); 



4 

 

- правообладатель/балансодержатель (при наличии); 

- вид ограничения (обременения) 

2) Земельные участки - кадастровый (условный) номер; 

- вид права на земельный участок (муниципальная 

собственность, государственная собственность не 

разграничена); 

- площадь; 

- категория земель; 

- вид разрешенного использования; 

- объект(ы) недвижимости, расположенный (ые) на 

земельном участке 

3) Объекты капитального 

строительства, включая 

доли в праве 

собственности на них и 

отдельные помещения 

(части) 

- кадастровый (условный) номер; 

- наименование; 

- площадь; 

- этажность; 

- назначение/целевое назначение; 

- процент застройки/степень готовности, глубина 

залегания и (или)иные параметры, характеризующие 

физические свойства объектов незавершенного 

строительства, или год ввода в эксплуатацию 

4) Транспортные средства - идентификационный номер (VIN); 

- наименование; 

- марка, модель; 

- год выпуска 

5) Оборудование, машины, 

механизмы 

- наименование; 

- марка, модель (при наличии); 

- год выпуска 

6) Иное движимое 

имущество 

- наименование; 

- марка, модель (при наличии); 

- год выпуска; 

-назначение 

5. Опубликование информации об объектах имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

осуществляется на основании сведений, учитываемых в реестре 

муниципального имущества Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области. 

6. Актуализация опубликования информации об объектах имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования, 

осуществляется ответственным лицом администрации муниципального 

образования ежемесячно, до 10 числа по состоянию на 01 число текущего 

месяца. 


